中国蚕学会文件
蚕学会办字【2011】第10号

——————————————————————————————————

关于召开全国商品性小蚕的饲养规程与病害防控

学术研讨会的预备通知
各省（市、区）蚕桑学会、有关单位：
为了活跃学术气氛，加强学术交流，针对目前养蚕生产中商品化小蚕共育后，由于小蚕饲养技术和疾病防控措施等规范性的欠缺，严重影响小蚕使用蚕农养蚕的安全，或由于质量问题造成商品化小蚕饲养者与小蚕使用者的纠纷等，严重制约小蚕共育技术和养蚕规模化的发展，给蚕丝业的持续稳定发展带来不良影响。中国蚕学会生理病理学专业委员会和国家蚕桑产业技术体系决定，委托华南农业大学蚕桑系和农业部热带亚热带蚕业研究室主持承办，广东省农科院蚕业与农产品加工研究所、广东省蚕业技术推广中心等单位参与承办，计划于2011 年 8 月20 日在广州市召开《全国商品性小蚕的饲养规程与病害防控学术研讨会》。现将有关事项通知如下：
一、研讨会主题
大力推进小蚕共育与规模化养蚕，加强商品性小蚕的饲养规范和安全管控研究。
二、研讨会主要内容
交流和展示我国蚕业科技工作者近年来在规模化小蚕共育、商品化小蚕饲养，以及规模化养蚕中病害防控等相关领域的研究成果与新技术，围绕供应商品化小蚕的蚕种质量监控、催青孵化规范、小蚕饲料质量（包括人工饲料等）、饲养过程的疾病防控及生产规范、商品化小蚕饲养的病害控制关键技术的研究与实践、商品化小蚕的发展方向等。
三、研讨会征稿
请各省（市、区）蚕桑学会、蚕业科教单位参照研讨会主题和内容积极投稿。论文以全文形式和摘要报送，格式请按《蚕业科学》的投稿要求，以电子版直接发送至：378309200@qq.com（邹振华女士）。论文截至日期：2011 年7 月31 日。
四、研讨会地点
广东省广州市（具体报到时间和地点另行通知）。
五、研讨会其它事项
有关研讨会其它具体事项将在稿件收集和筛选完毕后再行通知。请各位投稿人务必在投稿时注明您的电子邮件地址等联系方式。
六、研讨会联系人
刘吉平（电话/传真：020-85281459 ，电子邮件：liujiping@scau.edu.cn，广东省广州市天河区五山，华南农业大学亚太地区蚕桑培训中心，邮编：510642）。
（此页无正文）

中国蚕学会
2011年6月16日

抄报：中国科协学会学术部，农业部种植业管理司
抄送：国家蚕桑产业技术体系办公室，华南农业大学，广东省农科院蚕业与农产品加工研究所，广东省蚕业技术推广中心